
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 216

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 30 grudnia 2016 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji i zakresu działania sekretariatów oraz innych działów administracji 
w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury

 Na podstawie art. 36 § 2 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. U. poz. 177, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje.

 § 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 marca 2016 r. w sprawie organizacji i zakresu działania sekretariatów oraz innych 
działów administracji w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury (Dz. Urz. MS poz. 83 i 98) wprowadza się następujące zmiany:
  1) uchyla się § 19;
  2) w § 31 dodaje się pkt 4 w brzmieniu:
   „4) wykazy pomocnicze.”;
  3) w § 58 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
   „2.  W uzasadnionych przypadkach, poza powołaniem zastępców kierownika sekretariatu, o których mowa w ust. 1, kierownik jednostki 

może wyznaczyć  koordynatora zespołu pracowników wykonujących czynności w danej komórce organizacyjnej.”;
  4) w § 65:
   a) w ust. 2:
    – w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie:
     „a) karnej: „Ak”, „Di”, „Dsn”, „Ko”, „Ksk”, „Kw”, „Ntk”, „Pp”, „Opk”, „Oz.o”, „Oz.w”,”,
    – pkt 5 otrzymuje brzmienie:
     „5) wykazy kontrolne uzupełniające do „Ds”: „ENA.P.w”, „ENO.P.w”, „Pm”, Oz.w”;”,
   b) w ust. 3:
    – w pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie:
     „a) karnej: „Ak”, „Di”, „Dsn”, „Ko”, „Kw”, „Ntk”, „Pp”, „Opk”, „Oz.o”,”,
    – pkt 5 otrzymuje brzmienie:
     „5) wykazy kontrolne uzupełniające do „Ds”: „ENA.P.w”, „ENO.P.w”, „Pm”, Oz.w”, „Wu”;”,
   c) w ust. 4:
    – pkt 2 lit. a otrzymuje brzmienie:
     „a)  karnej: „Ak”, „Di”, „Dsn”, „ENA.P.r”, „ENA.UE”, „ENO.UE”, ,, ENO.P.r”, „Ko”, „Kw”, „Ns”, „Ntk”, „Opk”, „Oz.o”, 

„Oz.r”, „Pn”, „Pp”,”,
    – pkt 5 otrzymuje brzmienie:
     „5) wykazy kontrolne uzupełniające do „Ds”: „ENA.P.w”, „ENO.P.w”, „Pm”, Oz.w”, „Wu”.”,
   d) w ust. 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie:
    „5) wykazy kontrolne uzupełniające do „Ds”: „ENO.P.w”, „Pm”, „Wu”.”;
  5) w § 89:
   a) w ust. 1 pkt 15 otrzymuje brzmienie:
    „15)  „Opk” – dla wniosków podległych jednostek o wzięcie udziału w postępowaniu odwoławczym przez prokuratora jednostki 

wyższego stopnia w sprawach karnych i udziału prokuratora w tych sprawach oraz dla środków odwoławczych prokuratora 
w postępowaniu wykonawczym, apelacji prokuratora od wyroku łącznego;”,

   b) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
    „3)  „Nps” – dla skarg i postępowań sądowych dotyczących naruszenia prawa strony do rozpoznania sprawy w postępowaniu 

przygotowawczym prowadzonym przez prokuratora bez uzasadnionej zwłoki;”,
   c) w ust. 4 uchyla się pkt 6;
  6) w § 90 w ust. 5 uchyla się pkt 6;
  7) § 98 otrzymuje brzmienie:
   „§ 98.  Sprawy zawieszone przejęte z innej jednostki organizacyjnej wpisuje się w ogólnokrajowym systemie informatycznym do 

repertorium „Ds” o symbolu cyfrowym określonym przez dyrektora komórki organizacyjnej Prokuratury Krajowej właściwej 
do spraw organizacji pracy, z zachowaniem dotychczasowej liczby porządkowej repertorium „Ds” i roku rejestracji sprawy.”;

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1579, 2103 i 2149.



Poz. 216Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

  8) § 158 otrzymuje brzmienie:
   „§ 158.  Zatrzymane prawo jazdy po zarejestrowaniu i uprawomocnieniu się postanowienia należy niezwłocznie przekazać do 

właściwego wydziału komunikacji, nie czekając na decyzję kończącą postępowanie w sprawie.”;
  9) § 215 otrzymuje brzmienie:
   „§ 215.  W zakresie poszczególnych urządzeń ewidencyjnych w ogólnokrajowym systemie informatycznym, wykorzystywanych 

w dacie wejścia w życie zarządzenia, odpowiednie zmiany zostaną wprowadzone najpóźniej do dnia 1 stycznia 2019 r.”;
 10) w załączniku nr 1:
   a) liczba porządkowa 17 otrzymuje brzmienie:

   b) liczba porządkowa 35 otrzymuje brzmienie:

   c) uchyla się liczbę porządkową nr 46,
   d) wzór do liczby porządkowej 11 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1,
   e) wzór do liczby porządkowej 17 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2,
   f) wzór do liczby porządkowej 35 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3,
   g) uchyla się wzór do liczby porządkowej nr 46;
 11) uchyla się załącznik nr 4.

 § 2. Po dniu wejściu w życie niniejszego zarządzenia do prowadzenia urządzeń ewidencyjnych w systemie papierowym mogą być 
używane dotychczasowe wzory tych urządzeń, po dokonaniu stosownych adnotacji. 

 § 3. W przypadku likwidacji urządzenia ewidencyjnego na mocy niniejszego zarządzenia, danych zawartych w likwidowanym 
urządzeniu nie przenosi się do innych urządzeń.

 § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.

          w zastępstwie
          MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

                     Łukasz Piebiak  
             PODSEKRETARZ STANU

 
  

17. PK/Rej. sam. „Opk” Rejestr 
samodzielny

Rejestr samodzielny – „Opk” dla wniosków 
podległych jednostek o wzięcie udziału 
w postępowaniu odwoławczym przez prokuratora 
jednostki wyższego stopnia w sprawach karnych 
i udziału prokuratora w tych sprawach oraz dla 
środków odwoławczych prokuratora 
w postępowaniu wykonawczym, apelacji 
prokuratora od wyroku łącznego

Prokuratura Krajowa,
prokuratura regionalna, prokuratura 
okręgowa, prokuratura rejonowa

35. PK/Rej.uz. „Nps” Rejestr 
uzupełniający

Rejestr uzupełniający „Nps” do repertorium „Ds” 
– dla skarg i postępowań sądowych dotyczących 
naruszenia praw strony do rozpoznania sprawy 
w postępowaniu przygotowawczym 
prowadzonym przez prokuratora 
bez nieuzasadnionej zwłoki

Prokuratura Krajowa, prokuratura 
regionalna, prokuratura okręgowa,
prokuratura rejonowa



Poz. 216Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1 

do
 z

ar
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tr
a 

Sp
ra

w
ie

dl
iw

oś
ci

 z
 d

ni
a 

30
 g

ru
dn

ia
 2

01
6 

r.
 

R
ej

es
tr

 s
am

od
zi

el
ny

 „
K

o”
dl

a 
ko

re
sp

on
de

nc
ji
 o

gó
ln

ej
 

w
 s

pr
aw

ac
h 

ka
rn

yc
h 

(k
),
 a

dm
in

is
tr

ac
yj

ny
ch

 (
a)

, 
cy

w
iln

yc
h 

(c
) 

w
 k

tó
ry

ch
 p

ro
ku

ra
to

r 
ni

e 
po

de
jm

uj
e 

de
cy

zj
i 
pr

oc
es

ow
yc

h

P
K

/R
ej

.s
am

. „
K

o”
 –

 R
ej

es
tr

 s
am

od
zi

el
ny

 „
K

o”
 d

la
 k

or
es

po
nd

en
cj

i o
gó

ln
ej

 w
 s

pr
aw

ac
h 

ka
rn

yc
h(

k)
, a

dm
in

is
tr

ac
yj

ny
ch

 (
a)

, c
yw

iln
yc

h 
(c

),
 w

 k
tó

ry
ch

 
pr

ok
ur

at
or

 n
ie

 p
od

ej
m

uj
e 

de
cy

zj
i 
pr

oc
es

ow
yc

h 

pr
ow

ad
zo

ny
 w

 P
ro

ku
ra

tu
rz

e 
K

ra
jo

w
ej

, p
ro

ku
ra

tu
rz

e 
re

gi
on

al
ne

j, 
pr

ok
ur

at
ur

ze
 o

kr
ęg

ow
ej

, p
ro

ku
ra

tu
rz

e 
re

jo
no

w
ej

Sy
m

bo
le

 k
or

es
po

nd
en

cj
i 
og

ól
ne

j 
z 

za
kr

es
u 

sp
ra

w
:

 
1)

 a
dm

in
is

tr
ac

yj
ny

ch
 –

 „
a”

 
2)

 c
yw

iln
yc

h 
– 

„c
”

 
3)

 k
ar

ny
ch

 –
 „

k”
 *

* 
 W

 P
ro

ku
ra

tu
rz

e 
K

ra
jo

w
ej

 p
rz

yj
m

uj
e 

si
ę 

do
da

tk
ow

e 
ro

zr
óż

ni
en

ie
 k

or
es

po
nd

en
cj

i o
gó

ln
ej

 w
 s

pr
aw

ac
h 

ka
rn

yc
h 

na
 k

or
es

po
nd

en
cj

ę 
w

 s
pr

aw
ac

h 
o 

w
zn

ow
ie

ni
e 

po
st

ęp
ow

an
ia

 (
w

p)
, w

yk
on

aw
cz

yc
h 

(w
) 

i k
as

ac
yj

ny
ch

 (
ka

).
 



Poz. 216Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 4 –

L
p.

D
at

a 
w

pł
yw

u 
Po

dm
io

t s
kł

ad
aj

ąc
y,

 
da

ta
 p

is
m

a,
 n

um
er

, 
lu

b 
w

zm
ia

nk
a 

z 
ur

zę
du

Pr
ze

dm
io

t 
sp

ra
w

y 
Sy

m
bo

l 
ko

re
sp

on
de

nc
ji 

og
ól

ne
j 

(a
, c

, k
 o

ra
z 

w
, w

p,
 k

a)

Sp
os

ób
 i 

da
ta

 z
ał

at
w

ie
ni

a 
R

ef
er

en
t

N
um

er
 

ar
ch

iw
al

ny
U

w
ag

i

1
2

3
4

5
6

7
8

9



Poz. 216Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 5 –
Z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

2 
do

 z
ar

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tr

a 
Sp

ra
w

ie
dl

iw
oś

ci
 z

 d
ni

a 
30

 g
ru

dn
ia

 2
01

6 
r.

 

R
ej

es
tr

 s
am

od
zi

el
ny

 „
O

pk
”

dl
a 

w
ni

os
kó

w
 p

od
le

gł
yc

h 
je

dn
os

te
k 

o 
w

zi
ęc

ie
 u

dz
ia

łu
 w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 o

dw
oł

aw
cz

ym
 p

rz
ez

 p
ro

ku
ra

to
ra

 j
ed

no
st

ki
 w

yż
sz

eg
o 

st
op

ni
a

w
 s

pr
aw

ac
h 

ka
rn

yc
h 

i 
ud

zi
ał

u 
pr

ok
ur

at
or

a 
w

 t
yc

h 
sp

ra
w

ac
h

or
az

 d
la

 ś
ro

dk
ów

 o
dw

oł
aw

cz
yc

h 
pr

ok
ur

at
or

a 
w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 w

yk
on

aw
cz

ym
,

ap
el

ac
ji
 p

ro
ku

ra
to

ra
 o

d 
w

yr
ok

u 
łą

cz
ne

go
*

* 
z 

w
ył

ąc
ze

ni
em

 ś
ro

dk
ów

 o
dw

oł
aw

cz
yc

h 
ki

er
ow

an
yc

h 
ze

 s
pr

aw
 z

 r
ep

er
to

ri
um

 „
D

s”

P
K

/R
ej

.s
am

. 
„O

pk
” 

– 
R

ej
es

tr
 s

am
od

zi
el

ny
 „

O
pk

” 
dl

a 
w

ni
os

kó
w

 p
od

le
gł

yc
h 

je
dn

os
te

k 
o 

w
zi

ęc
ie

 u
dz

ia
łu

 w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 o
dw

oł
aw

cz
ym

 p
rz

ez
 

pr
ok

ur
at

or
a 

je
dn

os
tk

i w
yż

sz
eg

o 
st

op
ni

a 
w

 s
pr

aw
ac

h 
ka

rn
yc

h 
i u

dz
ia

łu
 p

ro
ku

ra
to

ra
 w

 t
yc

h 
sp

ra
w

ac
h,

 o
ra

z 
dl

a 
śr

od
kó

w
 o

dw
oł

aw
cz

yc
h 

pr
ok

ur
at

or
a 

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 w
yk

on
aw

cz
ym

, 
ap

el
ac

ji
 p

ro
ku

ra
to

ra
 o

d 
w

yr
ok

u 
łą

cz
ne

go
 

pr
ow

ad
zo

ny
 w

 P
ro

ku
ra

tu
rz

e 
K

ra
jo

w
ej

, p
ro

ku
ra

tu
rz

e 
re

gi
on

al
ne

j, 
pr

ok
ur

at
ur

ze
 o

kr
ęg

ow
ej

, p
ro

ku
ra

tu
ry

 r
ej

on
ow

ej



Poz. 216Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 6 –

L
p.

D
at

a 
w

pł
yw

u 
w

ni
os

ku
 

po
dl

eg
łe

j 
je

dn
os

tk
i 

lu
b 

w
zm

ia
nk

a 
o 

w
pi

si
e 

z 
ur

zę
du

Sy
gn

. a
kt

 s
pr

aw
y 

i n
az

w
a 

je
dn

os
tk

i 
(p

ro
ku

ra
tu

ry
, s

ąd
u)

, 
kt

ór
yc

h 
śr

od
ek

/
w

ni
os

ek
 d

ot
yc

zy

D
at

a 
i s

po
só

b 
ro

zp
oz

na
ni

a 
w

ni
os

ku
 

po
dl

eg
łe

j 
pr

ok
ur

at
ur

y 
o 

w
zi

ęc
ie

 u
dz

ia
łu

 
w

 p
os

tę
po

w
an

iu
 

od
w

oł
aw

cz
ym

Po
dm

io
t 

sk
ła

da
ją

cy
 

śr
od

ek
 

od
w

oł
aw

cz
y 

 
i d

at
a 

w
ni

es
ie

ni
a

R
od

za
j 

i p
rz

ed
m

io
t 

śr
od

ka
 

od
w

oł
aw

cz
eg

o

N
az

w
is

ko
 

i i
m

ię
 

os
ka

rż
on

eg
o 

i k
w

al
ifi 

ka
cj

a 
pr

aw
na

 

U
dz

ia
ł 

pr
ok

ur
at

or
a 

w
ła

sn
ej

/ i
nn

ej
 

je
dn

os
tk

i, 
da

ta
 

(w
sk

az
ać

 
je

dn
os

tk
ę 

bi
or

ąc
ą 

ud
zi

ał
)

D
at

a,
 s

yg
n.

i t
re

ść
 

or
ze

cz
en

ia
 

są
du

 
od

w
oł

aw
cz

eg
o

D
at

a 
i i

nn
y 

sp
os

ób
 

za
ła

tw
ie

ni
a,

 
w

 ty
m

 
co

fn
ię

te
 

ap
el

ac
je

 
pr

ze
z 

pr
ok

ur
at

or
a

R
ef

er
en

t
N

r 
ar

ch
iw

al
ny

U
w

ag
i

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13

 
Sy

m
bo

le
 r

od
za

jó
w

 ś
ro

dk
a 

od
w

oł
aw

cz
eg

o:
 

 A
 –

 a
pe

la
cj

a
 

 Z
 –

 z
aż

al
en

ie



Poz. 216Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 7 –
Z

ał
ąc

zn
ik

 n
r 

3 
do

 z
ar

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tr

a 
Sp

ra
w

ie
dl

iw
oś

ci
 z

 d
ni

a 
30

 g
ru

dn
ia

 2
01

6 
r.

 

R
ej

es
tr

 u
zu

pe
łn

ia
ją

cy
 „

N
ps

” 
do

 r
ep

er
to

ri
um

 „
D

s”
 

dl
a 

sk
ar

g 
i 
po

st
ęp

ow
ań

 s
ąd

ow
yc

h 
do

ty
cz

ąc
yc

h 
na

ru
sz

en
ia

 p
ra

w
 s

tr
on

y 
do

 r
oz

po
zn

an
ia

 s
pr

aw
y 

w
 p

os
tę

po
w

an
iu

 p
rz

yg
ot

ow
aw

cz
ym

 p
ro

w
ad

zo
ny

m
 p

rz
ez

 p
ro

ku
ra

to
ra

 b
ez

 n
ie

uz
as

ad
ni

on
ej

 z
w

ło
ki

P
G

/R
ej

.u
zu

p.
 „

N
ps

” 
– 

R
ej

es
tr

 u
zu

pe
łn

ia
ją

cy
 „

N
ps

” 

pr
ow

ad
zo

ny
 w

 P
ro

ku
ra

tu
rz

e 
K

ra
jo

w
ej

, p
ro

ku
ra

tu
rz

e 
re

gi
on

al
ne

j, 
pr

ok
ur

at
ur

ze
 o

kr
ęg

ow
ej

, p
ro

ku
ra

tu
rz

e 
re

jo
no

w
ej



Poz. 216Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 8 –

L
p.

D
at

a 
w

pł
yw

u 
Sy

gn
. a

kt
 

sp
ra

w
y,

w
 k

tó
re

j 
sk

ar
gę

 
w

ni
es

io
no

Po
dm

io
t 

sk
ła

da
ją

cy
 s

ka
rg

ę 
(d

at
a)

D
at

a 
i s

ta
no

w
is

ko
 

pr
ok

ur
at

or
a

be
zp

oś
re

dn
io

 
pr

ze
ło

żo
ne

go
na

d 
pr

ok
ur

at
or

em
, 

kt
ór

y 
pr

ow
ad

zi
ł 

po
st

ęp
ow

an
ie

D
at

a 
pr

ze
ka

za
ni

a 
in

fo
rm

ac
ji

pr
ok

ur
at

or
ow

i 
na

dr
zę

dn
em

u

D
at

a 
pr

ze
ds

ta
w

ie
ni

a 
sk

ar
gi

 
są

do
w

i w
ra

z 
z 

ak
ta

m
i

D
at

a 
ud

zi
ał

u 
pr

ok
ur

at
or

a
D

at
a,

 s
yg

n.
 

i t
re

ść
 

or
ze

cz
en

ia
 

są
du

D
at

a 
sk

ie
ro

w
an

ia
 o

rz
ec

ze
ni

a 
do

 w
yk

on
an

ia

R
ef

er
en

t
U

w
ag

i 

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12


		2016-12-30T10:30:25+0100
	Bogdan Arkita; MS




